q. d. q. d. si egredere de meo consortio & abi post uestigia gregum

edos

**iuxta tabernaculum pastor.** Hoc est scōm dogmata hereticor.

Unus enim pastor ē. xpc. qui unum hō gregem. i. uni-  
 tatem catholice ecclie. Pastores ū multi sunt heretici.  
 qui gregem deceptorum hominum ḡ aggregant q̄s  
 diabolo pascunt. de quib; ait psalmista. Sicut  
 oues in inferno posita sunt. mors depascet eos. Oues  
 uocant̄ in hoc loco mali. nō pp̄ simplicitatem ut in-  
 nocentiam. s; pp̄ hebitudinem. quia nesciunt resistē  
 male doct̄ne. s; omnia que ḡ imponunt̄ amalis do-  
 torib; sustinent nō bona patientia. **Equa tu meo t̄c̄rib;**

**pharaonis assimilari te.**

Equitatum suum ap-  
 pel- lat exercitum filiorum isrl. uidelicet sexcenta  
 milia qui egressi sunt de egypto & transierunt mare  
 rubrum. Equitatum autem suum illam multitudine

equitatu

no p̄cētis multitudine

29. pcedit. donat. pcedit. dicitur. et cetera.  
pcedit. designat.

pcedit. dicitur. et cetera.  
pcedit. designat.

die. quia sic auriga currui pstat. ita ds illi plebi pstat.  
p regens illam et defendens. & ad tram remissionis  
introducens. Hinc suo equitatu assimilavit amica  
suam qm sic ille popls p mare rubrum saluatus est  
p haraone demerso. ita ecclia gentium p baptismu  
de diaboli sicutate libata e. et ad ueram tram repro  
missionis et euangelicam libertatem introducta. sic que  
erat ancilla uitiozum. facta e amica emundata & ab  
uita p baptismum a sordibz peccatozum. **Dulchre st  
genere sic turturis.** Turturis natura est ut si ca  
sa coniugem pdidit alium utro no querat. Turturi  
g assimilato ecclia. quia ex quo xpc p sentia corpora  
li mundum deseruit & celos petiit. ecclia in eius  
amore tenacissime p seuerat. nec recipit illum ad  
ultimum amatorem. quia contempnit mundum  
& concupiscentias eius. & solius sponsi sui pulchritu  
dinem mente contemplant. **Genis autem turturis**  
**genas ecclie compat.** quia in genis maxime uere  
cundia apparet. & p hoc pudor & uerecundia ecclie  
ostendit. quo erubescit aliquod fedum et qd spon  
so suo displiceat ppetrare. & e sensus. Noli timere  
ne euageris p greges sodalium quia tanto te amo  
ris mei pudore et tanta uerecundia donauit. ut  
certum sum. non te me posse deserere ut ad alienos  
deflectere. **Collu tuum sic monilia.** Per collu  
ecclie doctores sci figurant. Nam p collum. cibi

turtur

quidam ex peccato redit  
dia & herendo qd em

no su de uita fide

referendo corpora ministrantur. Sermones etiam  
 quibus archana mentium demonstrantur. per colli phisicu-  
 lam egrediuntur. Sic doctores sancti et cibum nobis sa-  
 lutaris doctrine ministrant. et secreta scripturarum ma-  
 nifestant. Hoc ergo collum ecclesie quasi monile est. quia  
 castae doctrine gemmis et uirtutum ornamentis sancti doc-  
 tores decorantur. **Monile enim ornamentum est uirgi-**  
**num ut matronarum. Quirinalas aureas faciemus**  
**uniculatas argento.** Quirinale iuxta litteram ornamen-  
 tum sunt colli uirginalis et puellaris. uirgule uide-  
 licet auri perplexe. immixtis non numquam pulchra  
 uarietate subtilissimis argenti filis. et hoc est quod  
 dicitur unculatas argento. id est in modum unium tu-  
 norum quos lumbricos dicunt distinctas et ut  
 se conuinctas. Quirinale autem a similitudine  
 piscis maritimi qui murena uocatur. Quis itaque mire-  
 nule sunt perplexa scripturarum dogmata. et diuisi  
 sanctorum patrum sententiae ut se conuincta. Aurum  
 quippe. claritatem significat spiritus sanctus argenti  
 uero nitorem eloquii designat. Quirinalas ergo aureas  
 sponsus sponse sue factus. cum christe ecclesiam suam  
 doctus sanctorum patrum sensu et eloquio fulgenti-  
 bus instruit. atque ad illorum fidem et uirtutem imitan-  
 dam accendit. Notandum uero quod pluraliter dicitur. facie-  
 mus. Quasi enim se ipse operibus doctorum coniungit.  
 per quos ipse murenale incathenatur. ut illi ecclesia ex-  
 ornetur.

monile

murena

uniculatas

no.

ornetur.

*cu' eet rex i Accubitu suo nard' mea dedit odore suu'.*

**R**egem sponsum suum xpm dicit. qui p diuinitatem sua  
omnia regit. et etiam secundum humanitatem dere  
gra stirpe dauidis nat' est. **Accubitu** huius regis factu  
i carnatio ei. **Accumbere** enim est. recubare et discum  
bere. & xpc tunc accubuit. qm p nra redemptione se usq  
ad suscipiendum naturam nram inclinauit. & tunc  
nard' dedit odorem suum. quia uirt' ecclie magis enitit  
to. Cum enim consideras p se om' hominem factum. am  
plius ad spualium uirtutum studium. & ad amorem  
sui conditoris accendit. **Nard'** eni fragrantiam spualiu  
uirtutum designat. Erant quidem <sup>ante</sup> ~~ante~~ in carna  
tionem sci di. h sic dictum e scitas magis atqre in  
carnationis x' excreuit. q; tunc quodam m' nardus  
ecclie. i. ordo uirtutum font' dedit odorem suum. **Iux**  
ta litteram **nard'** herbarum e aromatica crassa & fra  
gili. radice folioq; paruo densiq; cuius cacumina  
maxillas se spargunt. **Hoc unguento** maria magdale  
pedes domini et capite punxisse in euangelio legit' cu'  
eet in domo symonis. **Nard'** est unguentum q' fit de  
humili' herba. p quod significat' humilitas. & e. ca  
lida nate p quod significat' caritas. & uocat' ipa h'ba nard'.  
**faciat' mirre dilectis meis michi.** **Oxyrra** species  
est aromatica nimie amaritudinis. qua mortuoru  
corpora condunt'. **Hoc loco** passio xpi et sepultura  
designat'. **Sic** depositum corp' dñi de cruce anicho

accumbere

nardus

faciat' mirre dilectis meis michi

venio et ioseph myrra et aloë conditum est. & inuo-  
lutum linteis cum aromatibus ac sepulture datum.

Dicit ergo ecclesia sponsa eius. Dilectus meus faciculus myr-  
re in fides est quia propter me mortuus et sepultus. **In triba**

**mea commorabitur.** Nemo dubitat locum cordis in triba vba

esse. Dicit ergo In triba mea commorabitur. id est. In cordis  
mei memoria eternaliter habebitur. & nunquam tantorum bene-  
ficiorum eius obliviscar. & siue in ipsius siue in aduersis  
recordabor eius qui me dilexit & mortuus est pro me. **Bo**

**ti cypri dilectus meus in iunioribus engaddi.** Cyprius in cyprius

sula est. in vitas nobiles esse ferunt. maximos botros

percreantes. Engaddi locus esse similiter fertur habent autem engaddi

bulceras liquorem balsami desudantes. Loquitur ergo

sponsa de resurrectione sponsi sui. botrus cypri dilectus

meus in. Ac si diceret. Sponsus meus qui mortis

amaritudinem pro me gustavit. & qui faciculus myr-

re in fuit in resurrectione sua fides est botrus cypri. qui

pro me gaudio sue resurrectionis letificavit. Vinum

enim letificat cor hominis. & hoc in iunioribus engad-

di. pura ex resurrectione sua quasi suavissimo

balsami odore primum sum mundum redoluit. & fra-

grantiam sue fidei late dispertit. Engaddi autem engaddi

fontis hedi interpretatur. pro quod significatur baptismi

fontem. in quo peccata omnia abluuntur. Hedi

namque peccatores significat. Baptismus ergo fontis hedi

est. quia peccatores suscipit. & emundatos & immu-

culatos ab omnibus peccatis reddo. **Ecce tu pulchra es Amica**  
**mea. ecce tu pulchra.** Vox sponsi xpi. ad sponsa  
suam ecclesiam. **Ecce tu pulchra es Amica mea ecce tu**  
**pulchra es.** bis eam repetit esse pulchram propter perfectio  
nem opis. & munditiam cogitationis. **Ecce tu pulchra**  
**es.** hoc est in bonis operibus perfecta es. scilicet & iuste copie  
uiuendo secundum ap[osto]l[um]. **Ecce tu pulchra es.** m[ul]ti  
dam et simplicem habens cordis intentionem.  
quia non propter terrena commoda ut mundi gloria.  
s; uti solis oculis dei placeas bona operis. **Oculi**  
**tu columbarum.** Columba simplicissima avis e[st]  
& p[ro] hoc simplicitas atq[ue] innocentia ecclesie figurantur.  
Quasi enim oculos columbarum h[ab]et. qui ab  
omni fictione & simulatione se inuicem custo  
dit. ut etiam oculos h[ab]et columbarum. qui a sci[en]tia  
veterum scripturarum casto & simplici intuitu  
intelligit. spiritalis & diuinos sensus in ea requi  
rens. Nam quoniam specie sanctis in specie columbe appa  
ret. recte doctrina celestis in oculis columbe intelligit.  
**Ecce tu pulcher es dilecte mi & decorus.** Postquam  
sponsam suam de pulchritudine opis & cordis lauda  
uit. reddo eum spon[s]a. & dicit respondens. **Ecce**  
**tu pulcher es dilecte mi. et decorus.** Ac si dic  
et. Tu quidem me pulchram in ope et cogitatione  
esse dicis. s; ego omnem hanc pulchritudinem a te me cre  
do h[ab]ere et cognosco. Tu enim es pulcher & decorus

col[um]ba

sp[irit]us m[ul]ti

Tu es fons toti boni & quicquid ego boni habeo.

tua gr̄a habeo. Pulcher autem & decorus d̄i. quia  
 & divinitatis p̄tinitate. et etiam suscepte humani  
 tatis dignitate mirabilis est. *Lectus n̄r floridus.*

no

Ecclie lectus est qualiscumq; tranquillitas ut reges  
 p̄sentis vite. Nam quasi in bello ē ecclia quando  
 p̄p̄o d̄iſa tolerat certamina. Quasi ū in lecto req̄  
 esert. cum aliquantula pace s̄ concessa fructo. *S̄*

lecto

h̄ lectulus floridus ē. hoc est varietate virtutum q̄  
 uernantib; florib; distincta est requies ecclie. Tunc  
 enim libi contemplationi diuine insistit. tunc ie  
 iunia. & iuglias. & cetera bonorum opum exercitia  
 libius exequit̄. *Tigna domoz n̄r cedrina laquearia*

*nostra cypessina.* Domus ecclie sunt fidelium  
 conuentacula p̄ orbem totum dispsa. Tigna ū et la  
 quearia sunt ipe p̄sone fidelium ex quib; ecclia con  
 stat sed attendendum qd̄ tigna aduinitum

tigna. laquearia.

domus sunt. laquearia aduinitum. *S̄* p̄ tigna  
 designant̄ doctores. quorum doct̄na facit̄ et susten  
 tat̄ ecclia. p̄ laquearia ū s̄i simplicitate gaudentes q̄  
 suis uirtutib; exornant̄ eccliam. nō autem doct̄na mu  
 nuunt. & hoc attendendum q̄ laquearia tignis af  
 fixa sunt. sic et uita fidelium in ecclia ex doctoribus  
 pendet. quia illorum doct̄na instruit̄ et roborat̄. *H̄*

cedrina. cypessina.

autem tigna cedrina & laquearia cypessina ē  
 d̄iſ. Nam utraq; arbores in putribil̄ uate sunt sc̄os

designantes. qui in inaccessibili desiderio flagrant amore conditoris sui. & contemptis transitoris ad eterna festinant.  
<sup>cap. 11.</sup>  
Cedrus etiam odore suo serpentes fugat. sic doctores demones ut hereticos fragrantia uere doctrine sue repellunt. **Ego flos campi & lilium conuallium.** Postquam sponsa qualem dominum ipsa & sponsus eius habet ostendit ipse quoque sponsum de se qualis sit ostendit dicens. Ego flos campi et lilium conuallium. Ego inquit sum flos campi & lilium conuallium. quia odorem me uirtutis placentiam totius mundi diffundo. Ego sum flos campi decus mundi. Sicut enim campus adornatur & uernat floribus ita totus mundus christi fide & noticia decoratur. Sum etiam lilium conuallium quia in illis uirtutibus meam perpetue gratiam tribuo que nullam in se spem habentes in se humili deuotione submitunt. Conuallium enim mentes significant humiles. quoniam lilium christus est quia pulchritudo humilium mentium ipse est qui dicit. Discite a me quia mitis sum & humilis corde. Potest & hoc quod dicit ego flos campi ad incarnationem referri. Campus enim uirum non seminat non ullo uomere persulcatur. dicit ergo. Ego sum flos campi. hoc est filius uirginis. Non ergo thuris sed campi se florem appellat. quia uirginis carnis fructus est. secundum uaticinium ysaie. Egredietur uirga de radice iesse & flos de radice eius ascendet. Lilium conuallium est christus. hoc est filius humilium parentum. Conuallium enim humiles & pauperes eius parentes significant. Veniens

cedrus pro misit

quis sit sponsum

pro lino

campus

enim dei filius in mundum. non solum homo fieri  
uoluit. s; etiam paup p nobis. nec diuites s; paupes ele  
git h're parentes. ut particeps f'is paupertatis n're diuiti  
arum et gl'ie sue. nos particeps faceret. **Sic lilium inter**

**spinas amica mea in filias.** Videns sponsam suam  
ad requiem festinare et labores refugere. ac p equitatem  
temporis p'sentis ad eternam beatitudinem tendere. monet  
tali comparatione. ut nouerit se p'p'suras et labores hui'  
s'cl'i uite puenire debere. **Sicut inquit lilium e' in spi**

**nas. sic amica mea in filias.** Spine que p'ugunt et la  
cerant. significant quosq; p' uisus ut extra eccliam. & in  
eccliam. & est sensus. **Sic tibi uiuendum est. & sic pa**  
**ta debes e' contra omnia adusa.** sicut lilium in spi  
nas est. & tam florere & gratum odorem ex se emitte  
re no cessas. **Sicut lilium in spinis. sic inquit amica**

**mea in filias.** quia non solum ab his qui extra ec  
cliam sunt mala patens. uerum etiam ab illis qui  
regenerati p' baptismum filiationem di' inuisse uidentur.

**Nota q' se sup' sponsus lilium appellauit conuallit.** nō  
nunc sponsam suam dicit q' lilium in spinas. quia ipse  
qui uere e' lilium. p' gram facit eccliam suam e' lilium.  
candidam uidelicet uirtutibus ut ab omni uiciorum  
labe immunem.

**Sic malum in ligna siluarum. sic di**  
**lectus meus in filios.** Hanc sponsa laudata aspon  
so uicem reddit. & dicit qual' quoq; ipse sit. **Sic ma**  
**lum inquit in ligna siluarum. sic dilectus meus**

filio

spine

nō

nota laudat e2  
p'alu

<sup>malu</sup>  
in filios. Sicut malum peritiam hō pomorum et gra-  
tiam odorem in agresta ligna silvarum ita mediator dei  
et hominum homo xpc in speciali refuget grā in filios  
i. in electos. Ipse enim per naturam di filii ē. reliqui electi  
per grām potestate accepta ab unico filio di. ut sint filii di.  
Hinc iohannes dicit. Vidimus glām ei glām quasi uni-  
genti a patre plenum grē. Non qualem cumque; s; quasi  
unigeniti a patre. *Sub umbra illi qm̄ desida uerā sedē.*  
Sub eius protectione confido. et ab eo in adūsa gubna-  
ri spo. Umbra enim i protectione ēe diuinitatis. quia elec-  
tos tuet et defendit. *fructus ei dulcis gustus in eo.*  
Hoc est diuinitatis contemplatio quae me fatiari cō-  
fido. Hec est enim scōrum expectatio. hoc p̄mum  
et her facietas. uisio conditoris sui. Desiderat q̄  
umbram sponsi sui ecclia. quia protectione illi exoptat  
in p̄sentis uite ad ūsa. *fructus illi dulcis gustus in eo*  
ē. quia expectat perfrui specie uisionis illi. et facia-  
ri dulcedine claritatis ei. *Inclinet me rex in cellā*  
*uinariā ordinari in me caritatem.* Cella uinaria  
ecclia est. in qua est uinum euangelice doctrine. In  
hanc q̄ cellam amica sponsi in ducit quia ex oib;  
gentib; in unam eccliam fideles ad unant. Ordina-  
uit inquit in me caritatem. In oib; uirtutes cari-  
tas p̄mum tenet. quia ipa sub sistit ecclia. Cari-  
tas q̄ in ecclia ordinat quia non temere nō con-  
fise. s; ordinate tenenda est dei et proximi dilectio.